
COMUNE DI MAGREGLIO 

Piazza Municipio, 2 - 22030 Magreglio (CO) Tel: 031/965119 -  Fax: 031/965544 

 
PEC comune.magreglio@legalmail.it 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Copia 
N. 14/C.C. del Registro delle Deliberazioni in data 26-06-2024 
 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle 
condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di giugno alle ore 21:00, 

nella sede Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria seduta Pubblica di Prima 

convocazione. 

 

Risultano: 

Bianchi Danilo P Favorevole Casanova 
Alessandro 

P Favorevole 

Gilardoni Giampiero P Favorevole Pozzi Riccardo 
Luca 

P Favorevole 

Tavecchio Maria P Favorevole Terragni Antonio P Favorevole 

Zardoni Roberto P Favorevole Saldarini Anna P Favorevole 

Veronesi Massimo P Favorevole Gilardoni Sara P Favorevole 

Zanier Erika P Favorevole    

 
Presenti…:   11 
Assenti….:    0 
 
VOTI FAVOREVOLI: 11 
VOTI CONTRARI: 0 
VOTI ASTENUTI:0 
 

Partecipa Il Segretario Comunale Fiorella  Andrea. 

 

mailto:comune.magreglio@legalmail.it


________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 26-06-2024 - COMUNE DI MAGREGLIO 

Il Signor Bianchi  Danilo, , assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato 

all’ordine del giorno. 

 

  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 26-06-2024 - COMUNE DI MAGREGLIO 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle 
condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 

dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 

alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 

 
CONSIDERATO che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 

gli eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza del Presidente di sezione di data 10-06-2024, dal 

quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Danilo Bianchi, nonché la proclamazione degli 

eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 
 per la lista n. 1 “Insieme per Magreglio La Svolta” collegata al candidato proclamato Sindaco, i 

signori: 

1. Giampiero Gilardoni; 

2. Maria Tavecchio; 

3. Roberto Zardoni; 

4. Massimo Veronesi; 

5. Erika Zanier; 

6. Alessandro Casanova; 

7. Riccardo Luca Pozzi; 

 per la lista n. 2 “Magreglio Ghisallo insieme per il futuro” il Sig. Antonio Terragni, candidato alla 

carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori: 

1. Anna Saldarini; 

2. Sara Gilardoni; 

 

 

DELIBERA 
1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

Sindaco: Danilo Bianchi (voti di lista n. 311) 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 26-06-2024 - COMUNE DI MAGREGLIO 

1 Giampiero Gilardoni 1 50 

2 Maria Tavecchio 1 32 

3 Roberto Zardoni 1 28 

4 Massimo Veronesi 1 19 

5 Erika Zanier 1 17 

6 Alessandro Casanova 1 16 

7 Riccardo Luca Pozzi 1 11 

8 Antonio Terragni 2 
67 

(voti attribuiti alla 
lista n.2) 

9 Anna Saldarini 2 9 

10 Sara Gilardoni 2 7 

 

2. Di dare atto che non sussistono motivi di ineleggibilità ed incompatibilità nei confronti degli stessi; 

 

Infine, in relazione all’urgenza, con votazione:  

Presenti 11  (undici) Bianchi D., Tavecchio M., Gilardoni G., Zardoni R., Veronesi M., Zanier 
E., Casanova A., Pozzi R.L., Terragni A., Saldarini A., Gilardoni S. 

Assenti 0 (zero) 
Astenuti 0 (zero) 
Votanti 11 (undici) Bianchi D., Tavecchio M., Gilardoni G., Zardoni R., Veronesi M., Zanier 

E., Casanova A., Pozzi R.L., Terragni A., Saldarini A., Gilardoni S. 
Favorevoli 11 (undici) Bianchi D., Tavecchio M., Gilardoni G., Zardoni R., Veronesi M., Zanier 

E., Casanova A., Pozzi R.L., Terragni A., Saldarini A., Gilardoni S. 
Contrari 0 (zero) 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 26-06-2024 - COMUNE DI MAGREGLIO 

 
Allegato alla deliberazione di 
C.C. n.14 del 26-06-2024 
 

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA 
DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle 
condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere tecnico 
 
Lì, 17-06-2024 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Fiorella  Andrea 

 
______________________________________________________________ 

 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 26-06-2024 - COMUNE DI MAGREGLIO 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Bianchi  Danilo F.to Fiorella  Andrea 

 
_______________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di 

questo Comune il giorno _______24-07-2024_______ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, 

comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 
Lì, _______24-07-2024_______ 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Fiorella  Andrea 

______________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Lì, _______24-07-2024_______ 

 Il Segretario Comunale 
 Fiorella  Andrea 

 
______________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione diverrà  esecutiva il _______05-08-2024_______ 
 
[X] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 
[..] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Fiorella  Andrea 
 


